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Zápis č. 22 z jednání Předsednictva  

Sokolské župy Jungmannovy 

Datum konání: 11. 9. 2024 

Místo konání: Tyršův dům - Praha 1 

 

1. Účast 

Předsednictvo ve složení: 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
Program jednání: 
za nepřítomného zast. místostarostu br. Berana řídila jednání PSŽ jednatelka ses. 

Caldová  
 
 

  kontrola úkolů a zápisu č. 21.  

               

  zprávy jednotlivých činovníků P SŽ  

             Jungmannovy  

  info z činnosti kanceláře 

  různé   

 

  
TRVALÝ ÚKOL pro naše tělocvičné jednoty 

● Webové stránky ČOS 

⮚ vhodné: sledovat aktuální zprávy na web stránkách ČOS k sokolskému dění, 

k financování ČOS i vyjádření ČOS k aktuálnímu dění 

⮚ vhodné: sledovat průběžně i aktuální informace na stránkách NSA 

https://agenturasport.cz 

 

Zprávy činovníků Předsednictva SŽ 
 

ses. Caldová – jednatelka  

 informovala o došlé korespondenci do kanceláře župy: 

→ došly pozvánky na jednání V ČOS 28.9.2024, žádá delegáty župy o účast. 

→ Paní Vandírková zaslala upomínky a důrazně upozornila T. J.  Sokol Středokluky a 

Malá Hraštice na neuhrazené členské a sletové příspěvky. Úhradu zatím provedla 

jen T. J. Sokol Středokluky. 

→ Ukončen termínovaný vklad, založen nový termínovaný vklad na dobu 12 měsíců 

v částce 2,5 mil. Kč (do 27. 8. 2025). 

→ Byly rozeslány žádosti o Grant z TJ na vybavení tělocvičen Projekt Sokol 21. 

   

Ivanka Caldová jednatelka přítomna 

Ing. Josef Sosnovec předseda odboru sportu přítomen 

František Beran náčelník, zast. místostarosta omluven 

Zuzana Sauerová náčelnice přítomna 

Ing. Jan Jelen vzdělavatel omluven 

Lenka Kohoutová člen přítomna  

Marta Starýchfojtů člen omluvena 

Svatopluk Chrastina předseda KK SŽ omluven 
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→ Sokolské plavby po Vltavě se letos účastní ml. žactvo ze Sokola Dobříš pod vedením sestry 
Martiny Hejnové. 

→ paní Vandírková zpracovala došlé žádosti z TJ o příspěvek na autobusovou dopravu na XVII. 
Slet a předsletové akce.  

→ Informovala o 125. výročí založení T. J. Sokol Dobřichovice – oslavy v celém areálu jednoty 
vrcholí předvedením skladeb z XVII. VS (21.9.2024). 

→ Oslavy 130. výročí založení Sokola v Řevnicích proběhnou dne 14.9.2024 v nově 
zrekonstruované sokolovně i na náměstí, účastní se i zástupci sousedské jednoty 
Dobřichovice i SŽJ. 

 

ses. Kohoutová    

→ Informace o pořádání akcí v T. J. Sokol Dobříš. 

→ Ses. Kohoutová zajistila plakáty na župní akci Valdek 28.9.2024, akci zajišťuje s 

bratrem Ladislavem  Duníkem ze Sokola Hořovice. Informace budou rozeslány v 

září. Nezúčastní se, bohužel místostarosta, jednatelka a vedoucí odboru sportu 

župy, kteří v tomto termínu jsou delegováni na jednání V ČOS. 

→ Informace o příměstských táborech pořádaných v rámci SŽJ. 

→ Celostátní sraz „Pobytu v přírodě“ se koná 27.-29.9.2024. 

 

br. Sosnovec - předseda OS 

→ Dne 12.9.2024 budou zaslány do TJ dopisy s přidělenými částkami -granty OS na 

podporu sokolského sportu v oddílech. 

→ Župní soutěže odboru sportu probíhají podle plánu. 

→ Dne 2.10.2024 se uskuteční jednání župního OS v 16:30 hod. v Praze v TD. 

 

  ses. Sauerová – náčelnic 
→ Děkuje všem župním vedoucím jednotlivých sletových skladeb za jejich obětavost,  

           trpělivost při nácvicích, za vedení při župním sletu v Komárově.  

→  T. J. Komárov pak patří velké poděkování za zajištění a uskutečnění župního sletu,  

           který se velmi vydařil. 

→  Dále děkuje všem, kteří se zúčastnili XVII. Všesokolského sletu v Praze a hlavně    

           těm, kteří byli ubytovaní v ZŠ Hostýnská a měli skoro celý týden na starost děti.  

           Opravdu to nebylo nic jednoduchého.  

→  Slet se opravdu podařil,  i když mu předcházely nemalé problémy. Stálo nás to  

           nemálo sil, starostí a nervů, ale určitě to stálo za to. 

→  Děkuje všem, kteří se zúčastnili průvodu Prahou. Jen mě mrzí, že z odboru sportu  

           naší župy se nikdo nezúčastnil. Nikdo ze sportovních oddílů nás nepřišel podpořit. 

     →   Tábory pro děti 6-15 let, rodiče a děti a seniory se uskutečnily ve Stěžově.    

           Příměstské tábory probíhaly v sokolovně téměř po celou dobu prázdnin                       

        →     Starosta města Příbrami p. Konvalinka pozval všechny vedoucí nácviku skladeb,  

            aby jim poděkoval za výbornou reprezentaci města. 
 

 br. Beran - náčelník a místostarosta    
→ Připojuje se k sestře náčelnici a vyjadřuje velké poděkování všem za účast v Praze. 

→ Poděkování také za velkou účast ve Sletovém průvodu i těm účastníkům z T. J., 

kteří necvičili, ale přišli nás podpořit do průvodu. 

→ Navrhuje jako poděkování všem T. J., které se zúčastňovaly oblastních nácviků, 

Oblastních a župních sletů, proplatit dopravu autobusy v plné výši. Cvičenci naši 

župy byli všude podporou všech těchto akcí.  

→  

Předsednictvo SŽJ schválilo proplacení dopravy autobusy na XVII. 

Všesokolský Slet a sletové akce T. J. Sokolu Příbram ve výši 67.020 Kč, T. J. 

Sokolu Dobříš ve výši 16.968 Kč a T. J. Sokolu Komárov ve výši 37.874 Kč. 

 Hlasování: 

           Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 0 
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Bratr náčelník navrhl, aby župním vedoucím jednotlivých sletových skladeb 

XVII. Všesokolského sletu v Praze byl zakoupen sletový památník, jako forma 

poděkování. 

       Hlasování: 

       Pro: 4   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

→ T. J. Sokol Cerhovice požádala župu o souhlas se zřízením věcného 

břemene/služebnosti k nemovitému majetku ve vlastnictví T. J. Sokol Cerhovice 

v obci a k.ú. Cerhovice zapsaném na LV č. 712 vedeném u Katastrálního úřadu 

pro Středočeský kraj, KP Beroun: 

pozemek p.č. 226/5 – ostatní plocha/sportoviště a rekr. plocha o výměře 5 833 m2. 

Služebnost se zřizuje ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. na zařízení distribuční soustavy 

– venkovní vedení NN. Předsednictvo župy s ohledem na jednání majetkové komise 

ČOS (dne 5.9.2024) odsouhlasilo zřízení služebnosti za jednorázovou úplatu ve výši 

6.900 Kč na dobu neurčitou formou per rollam 29. 8. 2024 všemi hlasy. 
 

br.  Jan Jelen – vzdělavatel 
 

→ T. J. Sokol Mníšek pod Brdy požádal o příspěvek na opravu sokolského praporu, 

který je starý téměř 100 let. Cena opravy má činit 47.000 Kč. Župa žádost T. J. 

Sokol Míšek předala k vyřízení vzdělavatelskému odboru ČOS v souladu se 

Zásadami pro rozdělování příspěvků z rozpočtu OV ČOS pro rok 2024. 

→ Dne 8. 10. 2024 si připomeneme památku sokolských obětí  v rámci „Památného  

dne sokolstva“ a „Večeru sokolských světel“. Plakáty k „Památnému dni sokolstva“ 

a  „Večeru sokolských světel“ jsou k dispozici v sokolské Canvě a na webových 

stránkách ČOS. Případné dotazy týkající se Památného dne sokolstva zodpoví 

vedoucí oddělení vzdělavatelského odboru ČOS Aleš Rychlý (arychly@sokol.eu). 

→ T. J. Sokol Komárov pořádá 4. Komárovský korienťák od 21.9. do 31.10.2024 

v rámci akce Be Activ (další info na webových stránkách T. J. Sokol Komárov) 

 

Bod 5. + 6.  Zprávy ze sekretariátu + různé 
 
→ Župa děkuje  všem T. J. za aktualizaci ECZ - elektronickou evidenci členů 

podle stavu k 30.6.2024. Členské příspěvky nemá dosud uhrazeny  T. J. 

Sokol Malá Hraštice – nutno urychleně uhradit (byly zaslány upomínky). 

→ Tajemnice župy paní Vandírková bude od 16.9. do 27.9.2024 čerpat 

řádnou dovolenou, zastupuje ji ses. I. Caldová, kontakt 737 672 101 a 

731 555 476. Sestra jednatelka bude přítomna na župě: 

 

16.9.2024 pondělí  9:30 – 12:30 hod. 

18.9.2024 středa    na telefonu 731 555 476 

23.9.2024 pondělí  9:30 – 12:30 hod. 

25.9.2024 středa    9:30 – 12:30 hod. 
 

  

                     kontakty na webových stránkách:  
           http://www.sokol.eu/obsah/5444/kontakty-tyrsuv-dum     

 
P SŽ vyzývá své T. J. k důslednému sledování webových stránek pro aktualizované informace 
k všesokolskému sletu 
 

webové stránky Sokolské župy Jungmannovy: 

       http://www.zupajungmannova.cz/ 
 
Informace o užívání nového vizuálního stylu dle Strategie SOKOL 2030 (viz internetové uložiště: 
www.brandcloud.pro, uživatelské jméno: grafika@sokol.eu, heslo: sokol2030). 

Sokolská župa Jungmannova má novou e-mailovou adresu  
(v rámci přechodu na G-Suite): zjungmannova@sokol.eu 

  

http://www.sokol.eu/obsah/5444/kontakty-tyrsuv-dum
http://www.zupajungmannova.cz/
http://www.brandcloud.pro/
mailto:grafika@sokol.eu
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             Termíny jednání PSŽ Jungmannovy: 

 
                    16.10.2024 
                    13.11.2024 
                    11.12.2024 

   

Zápis vyhotovila dne 11. 9. 2024: 

 
Ivanka Caldová, jednatelka                             ověřila: náčelnice Zuzka Sauerová 
                                              

 


